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Moje cele [Mt 16, 24-28]

Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie

naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść

odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem

Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania. Zaprawdę,

powiadam wam: Niektórzy z tych, co tu stoją, nie zaznają śmierci, aż ujrzą Syna Człowieczego przychodzącego w królestwie swoim».

>P<

Bardzo przemawiają pytania, które stawia dziś Jezus: "Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej

duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę?" Swoimi pytaniami motywuje nas - żeby nie powiedzieć -

zmusza do myślenia, do szukania szczerej odpowiedzi. Swoim życiem nieustannie to udowadniamy i wybieramy to, co jest dla nas

najważniejsze. W święto Przemienienia Pańskiego ( 6 sierpnia 2025 r.) w Archikatedrze Warszawskiej sprawowana była Eucharystia w

intencji Ojczyzny i nowego Prezydenta Rzeczypospolitej. Arcybiskup Adrian Galbas - podczas homilii - wypowiedział następujące

słowa, które pięknie wpisują się w kontekst dzisiejszego słowa. Ekscelencja mówił: „Każdy z nas ma jakieś cele na pewien okres w

swoim życiu; uczeń by skończyć szkołę i zacząć studia, student by otrzymać dyplom i zacząć pracę, pracownik by dobrze zarabiać,

dziecko by dorosnąć, narzeczony by się ożenić, chory by zostać uleczonym. Cele na jakiś czas. Ale musi być też cel ostateczny. Musi

być odpowiedź na pytanie: Po co to wszystko? Po co ja w ogóle żyję na tej ziemi? I to dzisiejsze święto [Przemienienia Pańskiego]

przypomina nam podstawową odpowiedź Chrystusa i Kościoła: żyje po to, by po dobrej i pożytecznej doczesności wiecznie przebywać

z Bogim, widzieć Go twarzą w twarz i cieszyć się wspólnotą zbawionych. Nigdy nie wolno na o tym zapomnieć”. Pomyślę dziś o tym. 
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